







PRESSE-INFORMATION 11. AUGUST 2021

Richtfest für Bürogebäude Campus Hamburg mit Wirtschaftssenator Michael Westhagemann

Richtfest für das neue Bürogebäude Campus Hamburg im Stadtteil Barmbek: Gemeinsam mit den Bauleuten haben Hamburgs Wirtschaftssenator Michael Westhagemann, Alexander Otto, CEO der ECE Group, Michel Billon, Geschäftsführer der Hanseatic Bank, Martin Guse, Sprecher der Geschäftsführung der Bank Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe, Hans-Jörg Frieauff, Geschäftsführer der Goldbeck GmbH, und Dr. Udo Franz, stellvertretender Bezirksamtsleiter Hamburg-Nord, heute den Richtkranz auf den fertiggestellten Rohbau gesetzt.

Realisiert wird der Campus Hamburg von der ECE Work & Live. Die sechsgeschossige Büroimmobilie umfasst eine Bruttogeschossfläche von insgesamt rund 26.000 m². Die Fertigstellung ist für Frühjahr 2022 geplant. Generalunternehmer ist die Goldbeck GmbH. Für den modernen Neubau, der nach aktuellen Nachhaltigkeitsstandards entsteht, wird eine Zertifizierung in Gold durch die Deutsche Gesellschaft für Nachhaltiges Bauen (DGNB) angestrebt.

Gesellschaften der Société Générale Gruppe und Aufzugspezialist Schindler als Mieter

Hauptmieter im Campus Hamburg sind die Bank Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe und die Hanseatic Bank – zwei Gesellschaften der französischen Société Générale Gruppe. Zudem wird der Aufzugspezialist Schindler in den südlichen Gebäudeteil einziehen, die Mietverträge dafür wurden zuletzt geschlossen. Damit befinden sich jetzt noch ca. 3.300 m² Mietfläche in der Vermarktung. Insgesamt bietet der Campus Hamburg Raum für rund 1.700 moderne Arbeitsplätze.

Begrünte Innenhöfe, Außenflächen und Dachterrassen sowie ein gemeinsames Konferenzzentrum und eine Cafeteria schaffen ein attraktives Arbeitsumfeld. In das Projekt einbezogen ist das denkmalgeschützte historische Landarbeiterhaus "Langer Jammer", das saniert und ebenfalls von den zukünftigen Mietern genutzt werden soll. Für eine sehr gute Verkehrsanbindung des neuen Bürostandortes sorgen die in der Nähe liegenden Stationen der S- und U-Bahn. Darüber hinaus wird der Campus Hamburg über 350 Tiefgaragen- sowie 250 Fahrradstellplätze verfügen.

Höchste Bewertung für herausragende digitale Konnektivität

Für seine herausragende digitale Konnektivität hat der Campus Hamburg bereits das Platinum-Zertifikat von WiredScore erhalten. Das ECE-Bürohaus-Projekt erreicht damit die höchste Bewertung für "Best in Class"-Konnektivität in Gebäuden. Beurteilt wurden die fünf wesentlichen Aspekte der digitalen Konnektivität: Ausfallsicherheit, Zukunftssicherheit, Funk- und WLAN-Verbindung, Auswahloptionen und Nutzererlebnis. Mit diesem Zertifikat reiht sich der Campus Hamburg ein zwischen berühmten Gebäuden wie dem Empire State Building in New York oder The Shard in London.

Mit der Fertigstellung im Frühjahr 2022 geht der Campus Hamburg in den Besitz der Warburg-HIH Invest Real Estate GmbH über. Der Investmentmanager hatte die Immobilie bereits im Juli 2020 im Rahmen eines Asset Deals erworben.

Statements der Beteiligten zum Richtfest:

Michael Westhagemann, Hamburgs Senator für Wirtschaft und Innovation: "Mit dem Campus Hamburg entsteht ein moderner und innovativer Bürostandort. Ich freue mich für die Unternehmen und die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die künftig in einer attraktiven Lage und einem zukunftsfähigen Gebäude Ihre Arbeit aufnehmen. Gleichzeitig freut es mich aber auch für die Stadt, dass mit diesem Projekt der Bankenstandort gestärkt wird und Hamburg um attraktive Arbeitgeber reicher geworden ist."

Alexander Otto, CEO der ECE: "Trotz aller coronabedingten Einschränkungen befinden wir uns vollständig im Zeit- und Kostenrahmen und freuen uns sehr über den guten Projektfortschritt. Und wir sind überzeugt mit dem Campus Hamburg eine besonders zukunftsfähige Büroimmobilie zu entwickeln, da sie außerordentlich flexibel, innovativ und vernetzt ist, offene Strukturen für Begegnung und Austausch bietet und damit den zuletzt stark veränderten Anforderungen an unsere Arbeitswelt schon heute entspricht."

Michel Billon, Geschäftsführer der Hanseatic Bank: "Es freut uns außerordentlich, einen weiteren wichtigen Meilenstein in unserem Campus-Projekt erreicht zu haben. Wir bauen hier viel mehr als nur ein Gebäude. Wir schaffen einen neuen, gemeinsamen Campus für rund 1.200 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Société Generale in Hamburg. Einen Ort des Zusammenseins, der kollaborativen Arbeit, der Kreativität und der Innovation"

Martin Guse, Sprecher der Geschäftsführung der Bank Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe: "Schon aus der Vorfreude auf den Campus und die neuen Arbeitswelten ziehen wir große Motivation. Das heutige Richtfest ist ein Meilenstein und sichtbares Zeichen dafür, dass aus einem lang gehegten Wunsch bald Wirklichkeit wird "

Über ECE Work & Live

Die ECE Work & Live entwickelt, realisiert und betreibt große Immobilienprojekte wie Wohnungen, Bürogebäude, Logistikzentren, Hotels und Stadtquartiere, investiert in deren Entwicklung und Weiterentwicklung und erschafft so zeitgemäße Arbeits- und Wohnwelten, die Menschen begeistern, inspirieren und ihnen Räume zur Entfaltung bieten. Als Teil der im Immobilien- und Investmentgeschäft aktiven ECE Group verfügt die ECE Work & Live über mehr als 55 Jahre Expertise in der Entwicklung und im Betrieb von Immobilien und bietet alle Leistungen aus einer Hand – von der Grundstückssuche über die Planung und das Projektmanagement bis hin zur Vermietung, dem Verkauf und dem Asset Management der Immobilien.

Das Unternehmen gehört mit über 3.100 realisierten oder geplanten Hotelzimmern zu den Top-3-Hotelentwicklern in der DACH-Region, hat über 30 Logistikzentren mit einer Logistikfläche von mehr als 1,3 Mio. m² und rund 50 Bürogebäude und Unternehmenszentralen mit mehr als 1,2 Mio. m² Bürofläche realisiert bzw. geplant und verfügt mit insgesamt rund 6.000 realisierten, geplanten oder gemanagten Wohnungen über langjährige Erfahrung in der Realisierung von Wohnimmobilien und ganzer Stadtquartiere.

Die ECE Work & Live gehört zur ECE Group, die mit ihren spezialisierten Marktbereichen Asset Management, Projektentwicklungskompetenz, Investment Management und weitere Full-Service-Immobiliendienstleistungen für alle Asset-Klassen unter einem Dach anbietet.

Die ECE Group betreut Immobilien-Assets im Wert von insgesamt mehr als 33 Mrd. Euro, wickelt ein laufendes Bau- und Planungsvolumen von über 2,8 Mrd. Euro ab und befindet sich seit Gründung der ECE im Jahre 1965 bis heute im Besitz der Familie Otto. Mehr unter: www.ece.com

Pressekontakt:

ECE Group Services Lukas Nemela Pressesprecher Telefon: +49 (40) 60606-6898 presse@ece.de www.ece.de